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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6989/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi
No. Dosen / NIP : 6989 / 221080854
NIDN / NIDK : 0316038602
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : MODINAN RT14 RW22 NO 312 BAYU
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 PSI311 Psikologi Konseling 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148



Nama Mata Kuliah : Psikologi Dasar Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI119 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (R609)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Sep 2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R608

Teori 24 Tatap Muka Pengantar
Psikologi

Ok Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R608

Teori 23 Tatap Muka Dasar-Dasar
Biologis Perilaku

Ok Selesai

3/1 Senin, 2 Okt
2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R608

Teori 24 Tatap Muka Sensasi dan
Persepsi

Ok Selesai

4/1 Senin, 9 Okt
2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 25 Tatap Muka pendekatan
psikoanalisa

OK Selesai

5/1 Senin, 16 Okt
2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 24 Tatap Muka Pendekatan
Behavior dalam
Psikologi

Ok Selesai

6/1 Senin, 23 Okt
2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 25 Tatap Muka Pendekatan
Humanistik dalam
Psikologi

OK Selesai

7/1 Senin, 30 Okt
2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 24 Tatap Muka Review Materi Ok Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 23 Tatap Muka Berpikir dan
Berbahasa

Ok Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 23 Tatap Muka Motivasi Ok Selesai

10/1 Senin, 4 Des
2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 26 Tatap Muka Emosi Ok Selesai

11/1 Senin, 11
Des 2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 23 Tatap Muka Agresi, Frustasi,
Konflik

Ok Selesai

12/1 Senin, 18
Des 2023
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi

Teori 23 Tatap Muka Social Perception
dan Social
Influence

Ok Selesai
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Ruang : R609

13/1 Senin, 8 Jan
2024
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 22 Tatap Muka Social Preception
Social Influence

Ok Selesai

14/1 Senin, 15 Jan
2024
07:30 -
10:00

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI ,
S.Psi, M.Psi
Ruang : R609

Teori 23 Tatap Muka Inteligensi dan
Kepribadian

Ok Selesai



Nama Mata Kuliah : Psikologi Dasar Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI119 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (R609)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

2727
NovNov

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20180701040 WIDYA RIFVA OKTAVIANI H A A H A H A A A H A A A A

2. 20230701024 RENDY H H H H H H H H H H A H H H

3. 20230701146 FAIZAH JASMINE WILDANI H H H H H H H H H H H H H H

4. 20230701159 AJENG DIAH TRIVANA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230701162 JENIFER H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230701167 SYIFA NOVIANA GUNAWAN
NASUTION

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230701187 DJULIA DJUMARA H H H H H H H H H H H H S H

8. 20230701190 PANDU CAKRA ALAM H H H H H H H H H H H H A S

9. 20230701195 IRENE PASKALIA KALENSANG H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230701197 RIVAN ADE PUTRA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230701198 CHALSA BILLAH SASMITA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230701220 FAUZAN ALDITO KAMAL H H H H H H H A H H H H H H

13. 20230701221 CINDY TESSALONIKA BATEE H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230701222 ANANDA KHAIDATUL UMI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230701224 VIRGINIA MAISYA MAIJESTIN
PESIK

H H H H H H H H A H H H H H

16. 20230701227 IRMA ALFINATUS SOLIKHAH H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230701229 MUHAMMAD HIDAYAT TULLAH H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230701250 SHABRA AQILA PURANAGARA H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230701261 QEYSYA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230701277 MUHAMMAD FADHEL INSAN
ARIO GUMILANG

H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230701295 SASI KIRANA PUTRI SUTOPO H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230701297 AQUILA RAFFI MAARIF H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230701300 ZIKRY MAULANA HAMDANI H H H H H H H H H H H A H H

24. 20230701330 AHMAD PUTRA NAZLI ZAIN A A A A A A A A A H A A A A

25. 20230701384 YULIANTO BAGUS RAHARJO H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230701393 MELANI DWI PRASTYANINGSIH I I H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Dasar Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI119 KJ002

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (R609)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 26 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi pada tanggal 14-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

tugas 30

UTS 30

UAS 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugastugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20180701040 Widya Rifva Oktaviani 28,57 0,00 0,00 0,00 2.86   E

2. 20230701024 Rendy 92,86 75,00 60,00 60,00 67.79   B-

3. 20230701146 Faizah Jasmine Wildani 100 75,00 100,00 100,00 92.50   A

4. 20230701159 Ajeng Diah Trivana 100 85,00 65,00 80,00 79.00   A-

5. 20230701162 Jenifer 100 80,00 100,00 100,00 94.00   A

6. 20230701167 Syifa Noviana Gunawan Nasution 100 75,00 75,00 75,00 77.50   A-

7. 20230701187 Djulia Djumara 100 85,00 40,00 40,00 59.50   D

8. 20230701190 Pandu Cakra Alam 92,86 80,00 70,00 80,00 78.29   A-

9. 20230701195 Irene Paskalia Kalensang 100 75,00 80,00 80,00 80.50   A

10. 20230701197 Rivan Ade Putra 100 85,00 75,00 62,00 76.60   B+

11. 20230701198 Chalsa Billah Sasmita 100 75,00 95,00 100,00 91.00   A

12. 20230701220 Fauzan Aldito Kamal 92,86 75,00 30,00 45,00 54.29   D

13. 20230701221 Cindy Tessalonika Batee 100 75,00 90,00 100,00 89.50   A

14. 20230701222 Ananda Khaidatul Umi 100 75,00 75,00 80,00 79.00   A-

15. 20230701224 Virginia Maisya Maijestin Pesik 92,86 75,00 60,00 65,00 69.29   B

16. 20230701227 Irma Alfinatus Solikhah 100 80,00 85,00 80,00 83.50   A

17. 20230701229 Muhammad Hidayat Tullah 100 75,00 100,00 95,00 91.00   A

18. 20230701250 Shabra Aqila Puranagara 100 80,00 62,00 85,00 78.10   A-

19. 20230701261 Qeysya Salsabila 100 75,00 75,00 45,00 68.50   B

20. 20230701277 Muhammad Fadhel Insan Ario Gumilang 100 75,00 75,00 75,00 77.50   A-

21. 20230701295 Sasi Kirana Putri Sutopo 100 80,00 100,00 95,00 92.50   A

22. 20230701297 Aquila Raffi Maarif 100 80,00 85,00 100,00 89.50   A

23. 20230701300 Zikry Maulana Hamdani 92,86 75,00 75,00 70,00 75.29   B+
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24. 20230701330 Ahmad Putra Nazli Zain 7,14 0,00     0.71   E

25. 20230701384 Yulianto Bagus Raharjo 100 80,00 75,00 90,00 83.50   A

26. 20230701393 Melani Dwi Prastyaningsih 100 75,00 100,00 100,00 92.50   A


